
C o p i a  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.97 

 

OGGETTO:Approvazione contratto di affidamento all'associazione Turistica Pro Loco di Aritzo  

dell'esecuzione della manifestazione finanziata all'Amministrazione Comunale ai sensi del Bando 

pubblico per la concessione dei contributi per l'organizzazione di manifestazioni del "Cartellone 

Regionale delle Manifestazioni Folkloristiche e Tradizionali" CUP E71D22000070002- 

ANNUALITA' 2022-2023-2024, L.R. 21 aprile 1955, n. 7, art. 1 lett. c) dal titolo: Il Canto 

Popolare In Sardegna "Tradizione e Innovazione a Confronto” 

 

 

L’anno duemilaventidue addì sedici del mese di novembre alle ore diciotto e minuti cinque in 

video conferenza , regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FONTANA PAOLO - Sindaco  Sì 

2. MORO GIANLUCA - Vice Sindaco  Sì 

3. PILI GIOVANNI - Assessore  Sì 

4. FIGUS ANDREA - Assessore Sì 

5. PIRAS ROSANNA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

  

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

PREMESSO CHE: 

 

a) che la Regione Autonoma della Sardegna, con determinazione dell’Assessorato al Turismo 

Artigianato e Commercio, Servizio Supporti Direzionali e Trasferimenti  n. 638,  prot. 12888 dell’ 

11/07/2022 ha approvato il “BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PER 

 



L’ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI FOLKLORISTICHE E TRADIZIONALI ”CUP 

E71D22000070002– ANNUALITA’ 2022-2023-2024 L.R. 21 aprile 1955, n. 7, art. 1 lett. c)” ; 

 

b) Che le finalità previste dal bando consistevano nell’incrementare lo sviluppo del turismo nel 

territorio della Regione, favorendo l’organizzazione di manifestazioni della tradizione popolare 

della Sardegna attraverso eventi del folklore e della tradizione; 

 

c) Che l’amministrazione comunale di Aritzo ha partecipato al bando di cui al Cartellone sopra citato 

presentando un progetto triennale dal titolo: Il Canto Popolare in Sardegna “Tradizione E 

Innovazione A Confronto” 

 

d) Che in data 30/09/2022 con determinazione 878 dell’Assessorato Regionale al Turismo è stata 

approvata la graduatoria provvisoria delle istanze ammissibili e diniegate relativa al "Cartellone 

regionale delle manifestazioni folkloristiche e tradizionali", Sottomisura "Manifestazioni 

Folkloristiche"; 

 

e) Che in tale graduatoria il Comune di Aritzo risulta fra i soggetti ammessi a contributo per €. 

32.000,00 per le annualità 2022, 2023 e 2024; 

 

f) Che in data 19/10/2022 con determinazione n. 975/18711 è stata approvata la graduatoria 

definitiva delle istanze ammissibili e diniegate relativa al "Cartellone regionale delle 

manifestazioni folkloristiche e tradizionali", Sottomisura "Manifestazioni Folkloristiche"; 

 

g) Che anche in tale graduatoria il Comune di Aritzo risulta fra i soggetti ammessi e finanziati, 

confermando i medesimi importi della graduatoria provvisoria; 

 

h) Che in data 31 ottobre 2022  è stato siglato  fra il Comune di Aritzo e La Regione Sardegna il 

contratto  per l’erogazione dei contributi di cui alla legge regionale 21 aprile 1955 n. 7, art. 1, 

lett. c) come modificata ed integrata dalla legge regionale 11 febbraio 2021 n. 3. “Cartellone 

regionale delle manifestazioni folkloristiche e tradizionali” - Sottomisura: “MANIFESTAZIONI 

FOLKLORISTICHE” Annualità 2022 – 2023 - 2024 - CUP E71D22000070002. Per la 

manifestazione: Il Canto Popolare in Sardegna “Tradizione e Innovazione a Confronto” 

 

i) Che per l’esecuzione totale della manifestazione il Comune di Aritzo intende avvalersi di un 

organismo terzo già identificato nell’Associazione Turistica Pro Loco locale; 

 

j) Che l’Associazione turistica Pro Loco Aritzo, interpellata, si è resa disponibile alla realizzazione 

totale della manifestazione; 

 

k) Che la delibera della Giunta Regionale n. 20/53 del 30/06/2022 ed in particolare l’allegato 1 

relativo ai requisiti e criteri di ammissibilità della rendicontazione dei contributi per 

manifestazioni pubbliche di grande interesse turistico a valere sulla L.R. n. 7 del 21.04.1955 art. 1 

lett. C,  prevede all’art 11.3 che “il beneficiario, qualora organismo pubblico, può affidare, in toto, 

la realizzazione di una manifestazione a un differente organismo (esecutore), purché quest’ultimo 

non risulti beneficiario di altri contributi inerenti manifestazioni della medesima 

programmazione, previa stipula di un contratto nella forma di atto pubblico o scrittura privata 

autenticata. 

 

 

DATO ATTO  che occorre approvare lo schema di contratto fra dell’iniziativa finanziata al Comune di 

Aritzo denominata “IL CANTO POPOLARE IN SARDEGNA “TRADIZIONE E INNOVAZIONE A 



CONFRONTO” in quanto rispondente alle esigenze dell’amministrazione comunale e pienamente 

aderente alle disposizioni previste nel bando pubblico citato in premessa ; 

 

VISTO  ed esaminato lo schema di contratto allegato al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n°267/2000; 

 

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

 

1. DI APPROVARE, lo schema di contratto di affidamento all’Associazione turistica Pro Loco di 

Aritzo  dell’esecuzione della manifestazione finanziata all’Amministrazione comunale ai sensi del 

bando pubblico per la concessione dei contributi per l’organizzazione di manifestazioni del 

“Cartellone Regionale delle Manifestazioni Folkloristiche e Tradizionali” CUP E71D22000070002– 

ANNUALITA’ 2022-2023-2024, L.R. 21 aprile 1955, n. 7, art. 1 lett. c) dal titolo: Il Canto Popolare 

In Sardegna “Tradizione e innovazione a confronto” 

 

2. DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Amministrativo per la predisposizione e stipula 

di tutti gli atti propedeutici e necessari alla realizzazione della manifestazione di cui all’oggetto;  

 

3. DI DARE ATTO che le spese pari ad € 40.000,00 faranno carico ai seguenti capitoli: 

 

 2140/30/1 – Missione 5 – Programma 2 – Titolo 1 – Macroaggregato 110 - “CONTRIBUTO 

RAS LR 7//1955 ART 1 LETT C) MANIFESTAZIONI FOLCLORISTICHE”; 

 2120/70/1 - Missione 5 – Programma 2 – Titolo 1 – Macroaggregato 110-  “QUOTA 

COMUNE - REALIZZAZIONE INTERVENTO FINANZIATO DA CONTRIBUTO RAS LR 

7//1955 ART 1 LETT C) MANIFESTAZIONI ;   

 

 

DI DICHIARARE, on separata ed unanime votazione espressa nei modi di legge, la presente 

deliberazione   immediatamente  eseguibile; 

 
   

PARERI 
(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 
I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

(dott.  ssa Gianna Locci    ) 
 
  

Sotto il profilo CONTABILE: FAVOREVOLE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott. ssa Giuseppina Olmi) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

FONTANA PAOLO 

PROT. N. 6714 DEL 17 NOVEMBRE 2022 

______________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

___________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 17.11.2022, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì  17.11.2022 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 

Aritzo, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

 
 


